МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ
ВОРОНОВСКОЕ СЕЛЬСКОЕ ПОСЕЛЕНИЕ
АДМИНИСТРАЦИЯ  ВОРОНОВСКОГО  СЕЛЬСКОГО  ПОСЕЛЕНИЯ
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

03.09.2019                                                                                                                                 № 92
с. Вороново   Кожевниковского района Томской области

О внесении изменений в постановление
Администрации Вороновского сельского поселения от 13.02.2018 № 17

В соответствии с Федеральным законом от 29 мая 2019 № 116-ФЗ «О внесении изменений в Жилищный кодекс Российской Федерации,

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Внести в административный регламент по предоставлению муниципальной услуги «Выдача разрешений о переводе или об отказе в переводе жилого помещения                     в нежилое или нежилого помещения в жилое помещение», утвержденный постановлением Администрации Вороновского сельского поселения от 13.02.2018 № 17,  следующие изменения:
1.1. Пункт 32 регламента изложить в новой редакции:
«32. Для предоставления муниципальной услуги заявитель представляет заявление о переводе помещения. К заявлению прикладываются следующие документы:
1) заявление о переводе помещения;
[bookmark: dst100176][bookmark: _GoBack]2) правоустанавливающие документы на переводимое помещение (подлинники или засвидетельствованные в нотариальном порядке копии);
[bookmark: dst100177]3) план переводимого помещения с его техническим описанием (в случае, если переводимое помещение является жилым, технический паспорт такого помещения);
[bookmark: dst100178]4) поэтажный план дома, в котором находится переводимое помещение;
[bookmark: dst100179]5) подготовленный и оформленный в установленном порядке проект переустройства и (или) перепланировки переводимого помещения (в случае, если переустройство и (или) перепланировка требуются для обеспечения использования такого помещения в качестве жилого или нежилого помещения);
6) протокол общего собрания собственников помещений в многоквартирном доме, содержащий решение об их согласии на перевод жилого помещения в нежилое помещение;
7) согласие каждого собственника всех помещений, примыкающих к переводимому помещению, на перевод помещения в нежилое помещение.
1.2. Дополнить регламент пунктом 36.1 следующего содержания:
«36.1. Примыкающими к переводимому помещению признаются помещения, имеющие общую с переводимым помещением стену или расположенные непосредственно над или под переводимым помещением. Согласие каждого собственника всех помещений, примыкающих к переводимому помещению, на перевод жилого помещения в нежилое помещение оформляется собственником помещения, примыкающего к переводимому помещению, в письменной произвольной форме, позволяющей определить его волеизъявление. В этом согласии указываются фамилия, имя, отчество (при наличии) собственника помещения, примыкающего к переводимому помещению, полное наименование и основной государственный регистрационный номер юридического лица - собственника помещения, примыкающего к переводимому помещению, паспортные данные собственника указанного помещения, номер принадлежащего собственнику указанного помещения, реквизиты документов, подтверждающих право собственности на указанное помещение.
2. Обнародовать настоящее постановление в установленном Уставом Вороновского сельского поселения порядке и разместить на официальном сайте Вороновского сельского поселения в сети Интернет.
3. Постановление вступает в законную силу со дня его официального обнародования.
4. Контроль исполнения настоящего постановления оставляю за собой.

Глава поселения                                                                                                 С.Н. Прокопенко

Инна Сергеевна Алтухова
(838244) 31-148

В дело № 02 – 04
___________ О.М. Чирикова
«___»______________ 2019 г.